АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                                 РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ

          АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                  АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии заявления о привлечении к административной ответственности

к производству  и назначении судебного заседания

город Сухум

«21» мая 2025г.                                                                             Дело №АС-49/2025

     Судья Арбитражного суда Республики Абхазия  Логуа О.Ш.

ознакомившись с заявлением Прокуратуры Галского района

о привлечении индивидуального предпринимателя Колбая Л.Г.

к административной ответственности, предусмотренной ст.1534 Кодекса

Республики Абхазия об административных правонарушениях

и приложенными к заявлению документами,

УСТАНОВИЛ:

     20.05.2025г. в Арбитражный суд Республики Абхазия поступило заявление

Прокуратуры Галского района о привлечении индивидуального

предпринимателя Колбая Л.Г. к административной ответственности,

предусмотренной ст.1534 Кодекса Республики Абхазия об административных

правонарушениях.

     Учитывая, что заявление соответствует требованиям ст.224 и руководствуясь

ст.ст. 136, 148, 213, 214 Арбитражного процессуального кодекса Республики

Абхазия суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять к производству заявление Прокуратуры Галского района о

привлечении индивидуального предпринимателя Колбая Л.Г. к

административной ответственности, предусмотренной ст.1534 Кодекса

Республики Абхазия об административных правонарушениях.

2. Производство по делу возбудить.

3. Назначить судебное заседание арбитражного суда первой инстанции на 11

часов 00 минут «30» мая 2025г. в помещении суда по адресу: г. Сухум, ул.

Дзидзария, 70, 3 этаж, зал судебного заседания.

4. Копии Определения направить сторонам.

Судья

Арбитражного суда

Республики Абхазия        Логуа О.Ш.

Прокурору Галского района

Старшему советнику юстиции

Отырба А.З.

                                                                                                                                 адрес: г.Гал, ул.Леона 1

     Направляю Вам копию определения о принятии к производству заявления

Прокуратуры Галского района о привлечении индивидуального

предпринимателя Колбая Л.Г. к административной ответственности,

предусмотренной ст.1534 Кодекса Республики Абхазия об административных

правонарушениях и назначении судебного заседания.

 Приложение: копия определения на 2-х листах.

Судья

Арбитражного суда

Республики Абхазия        Логуа О.Ш.

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА

АРБИТРАЖТӘ УСӠБАРҬА

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70

тел: 226-71-02, 226-71-05, 226-02-23

Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

Исх. № ____________

«___»  _________________ 20   г.

Индивидуальному предпринимателю

Колбая Л.Г.

адрес: г.Гал, ул.Менгрельская, д.№14

     Направляю Вам копию определения о принятии к производству заявления

Прокуратуры Галского района о привлечении индивидуального

предпринимателя Колбая Л.Г. к административной ответственности,

предусмотренной ст.1534 Кодекса Республики Абхазия об административных

правонарушениях и назначении судебного заседания.

 Приложение: копия определения на 2-х листах.

Судья

Арбитражного суда

Республики Абхазия        Логуа О.Ш.

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА

АРБИТРАЖТӘ ӠБАРҬА

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70

тел: 226-71-02, 226-71-05, 226-02-23

Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

Исх. № ____________

«___»  _________________ 20   г.